
Vezmi si s sebou květinu

17. listopadu si připomeneme 50.výročí slavných i tragických 
událostí, k nimž došlo v souvislosti s pohřbem studenta 
lékařské fakulty UK Jana Opletala, smrtelně zraněného při 
protiokupantských demonstracích 28. října 1939. Zdánlivou 
tečku za tímto novým protinacistickým vystoupením znamenala 
okamžitá brutální persekuce: 9 studentských předáků bylo 
popraveno, na  1 500 studentů odvlečeno do koncentračních 
táborů a české vysoké školy uzavřeny. Současně se však ve 
světě zvedla vlna rozhořčení, která vbrzku vedla k ustavení 
právě 17. listopadu za Mezinárodní den studenstva.

Nechceme jen pietně vzpomínat tehdejších tragických událostí, 
ale chceme se aktivně přihlásit k ideálům svobody a pravdy, za 
něž jejich účastníci obětovali své životy. Neboť i dnes jsou 
tyto ideály vážně ohroženy a my se nechceme dát zahanbit svými 
vysokoškolskými kolegy, kteří za ně před 50. lety odvážně 
vystoupili. 

Proto dne 17. listopadu po 16 hodině půjdeme od Patologického 
ústavu na Albertově, odkud vyšel pohřeb Jana Opletala, na 
vyšehradský Slavín, kde položením květin pietní akt ukončíme.

Takto vypadala pozvánka na pietní pochod 
naplánovaný na 17. listopadu 1989 k uctění památky 

brutálně potlačené studentské demnostrace v 
listopadu 1939. Tento pochod však byl také 

potlačen - tentokrát komunistickým režimem, což 
vzbudilo pobouření české společnosti a uvedlo do 

pohybu sametovou revoluci.

Zveme Vás na připomínku této události.

15. listopadu si přijďte pro stužku a

18. listopadu o velké přestávce ve druhém patře 
před ředitelnou zazní Gaudeamus Igitur, projev 
Martina Klímy z roku 1989 a Modlitba pro Martu.

Vezměte si s sebou klíče!


